

**Grant Thornton** 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220 F (+45) 33 110 520

www.grantthornton.dk

# Ganni A/S

Frederiksholms Kanal 4, 1220 København K

Company reg. no. 21 66 47 31

**Annual report** 

1 January - 31 December 2017

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 16 April 2018.

Eduardo, Salvador Velasco Chairman of the meeting

# **Contents**

	<b>Page</b>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Annual accounts 1 January - 31 December 2017	
Accounting policies used	8
Profit and loss account	15
Balance sheet	16
Statement of changes in equity	18
Cash flow statement	19
Notes	20

Notes to users of the English version of this document:

• To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.

<sup>•</sup> Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

# Management's report

The board of directors and the executive board have today presented the annual report of Ganni A/S for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities and cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen, 28 March 2018

## **Executive board**

Nicolaj Reffstrup

René André Dyhring Mikkelsen

# **Board of directors**

Eduardo, Salvador Velasco

Chairman

Pierre-Axel, Emmanuel Botuha

Christian Mariager

René André Dyhring Mikkelsen Nicolaj Reffstrup

# **Financial highlights**

DKK in thousands.	2017	2016	2015	2014
Profit and loss account:				
Gross profit	108.999	55.527	34.343	28.770
Results from operating activities	70.219	24.118	8.877	7.590
EBITDA	74.648	28.625	11.931	9.740
Net financials	-10.449	-2.068	-1.828	-2.742
Results for the year	46.544	17.143	5.228	3.500
Balance sheet:				
Balance sheet sum	88.545	64.886	45.491	37.071
Investments in tangible fixed assets represent	8.201	4.075	7.827	2.873
Equity	40.560	32.189	16.345	11.117
Cash flow:				
Operating activities	38.677	20.875	8.711	4.464
Investment activities	-9.395	-4.220	-8.806	-2.977
Financing activities	-44.123	-2.357	1.952	4.441
Cash flow in total	-14.840	14.299	1.854	5.928
Employees:				
Average number of full time employees	70	60	51	47
Key figures in %:				
Acid test ratio	171,9	251,3	212,7	194,9
Solvency ratio	45,8	49,6	35,9	30,0
Return on equity	128,0	70,6	38,1	37,4

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

# Management's review

## The principal activities of the company

The company's main activity consists in the production of and trading with clothing and related activities.

# Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is mDKK 109,0 against mDKK 55,5 last year. The results from ordinary activities after tax are mDKK 46,5 against mDKK 17,1 last year. The management considers the results satisfactory.

This year's activity and results are as announced in the annual report for 2016.

The company has been acquired by the company Danish Fashion Co A/S during the financial year

## Special risks

Exchange rate risks:

The result, cash flow and equity is influenced by development in currencies due to activities abroad. Currency risks is covered by the use of financial instruments on an ongoing basis, where the management finds it applicable.

#### **Environmental issues**

The company has a goal of a more green economy and a protection of the environment. As part of this, a CSR strategy was developed in cooperation with an internationally recognized consulting firm.

The implementation of the strategy helps focusing on running the business with a respect for sustainability and a social responsibility. The goal is that sustainable behavior will become an integrated part of Ganni's daily business. At the same time, this should be expressed in every product presented in the shops.

Long-term relations with the production partners play an important role so that the partners will share the company's goal of continuous minimization of the environmental impact. Among other things, focus is to improve sustainability in the production process – both as regards elimination of chemicals used in the production and minimization of energy consumption and CO2 emissions.

#### The expected development

Based on the sale of season 2018 collections, management expects continued rising revenue with an increased positive result before interest.

The past part of 2018 has confirmed expectations for 2018.

The annual report for Ganni A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class C enterprises (medium sized enterprises).

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

No consolidated annual accounts have been prepared, cf. section 112(1) of the Danish Financial Statements Act. The annual accounts of Ganni A/S and its group enterprises are included in the consolidated annual accounts for Danish Fashion Co A/S, København, CVR nr. 38747932.

### Translation of foreign currency

Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.

Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currency and which are not considered to be investment assets purchased in foreign currencies are measured at the exchange rate on the transaction date.

### **Derived financial instruments**

At the first recognition, derived financial instruments are recognised at cost in the balance sheet. Afterwards they are measured at fair value. Positive and negative fair values of derived financial instruments are recognised under other debtors and other creditors respectively.

Changes in the fair value of derived financial instruments classified as and meeting the criteria for hedging the fair value of a recognised asset or a recognised liability are recognised in the profit and loss account together with any changes in the fair value of the hedged asset or the hedged liability.

Changes in the fair value of derived financial instruments classified as and meeting the criteria for hedging future cash flows are recognised under amounts owed or other debt in the equity.

If the future transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts which have been recognised in the equity previously, are transferred to the cost for the asset or the liability, respectively. If the future transaction results in income or costs, amounts which have been recognised in the equity currently, are transferred to the profit and loss account in the period in which the hedged item influenced the profit and loss account.

As regards any derived financial instruments which do not meet the criteria for being treated as hedging instruments, changes in the fair value are recognised currently in the profit and loss account.

# The profit and loss account

# **Gross profit**

The gross profit comprises the net turnover, changes in inventories, other operating income, and external costs.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Costs of sales includes costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

## **Staff costs**

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

### Depreciation, amortisation and writedown

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.

#### **Net financials**

Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.

# Results from equity investments in group enterprises

After full elimination of intercompany profit or loss and deduction of amortisation of consolidated goodwill, the equity investment in the individual group enterprises are recognised in the profit and loss account at a proportional share of the group enterprises' results after tax.

## Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises.

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

## The balance sheet

# Intangible fixed assets

## Development projects, patents, and licences

Development projects, trademarks and rights are measured at cost less accumulated depreciation and write-downs. Trademarks and rights are amortized on a straight-line basis over the remaining contract period, but no more than 5 years.

#### Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing.

Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life and the residual value of the individual assets:

	Useful life	Residual value
Furnishing of rented premises	5 years	0 %
Other plants, operating assets, fixtures and furniture	5 years	0 %

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.

Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or losses are recognised in the profit and loss account as other operating income or other operating expenses.

## **Leasing contracts**

At the first recognition in the balance sheet, leasing contracts concerning tangible fixed assets by which the company holds all essential risks and advantages attached to the proprietary right (financial leasing) are measured either at fair value or at the present value of the future leasing services, whichever value is lower. When calculating the present value, the internal interest rate of the leasing contract or alternatively the borrowing rate of the enterprise is used as discount rate. Afterwards, financially leased assets are treated in the same way as other similar tangible assets.

The capitalised residual leasing liability is recognised in the balance sheet as a liability, and the interest part of the leasing contract is recognised in the profit and loss account over the term of the contract.

All other leasing contracts are considered operational leasing. Payments in connection with operational leasing and other rental agreements are recognised in the profit and loss account over the term of the contract. The company's total liabilities concerning operational leasing and rental agreements are recognised under contingencies etc.

## Writedown of fixed assets

The book values of both intangible and tangible fixed assets as well as equity investments in subsidiaries are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets respectively. Writedown takes place to the recoverable amount, if this value is lower than the book value.

The recoverable value is equal to the value of the net selling price or the value in use, whichever is higher. The value in use is determined as the present value of the expected net cash flow deriving from the use of the asset or the group of assets.

Previously recognised writedown is reversed when the condition for the writedown no longer exist. Writedown relating to goodwill is not reversed.

## Financial fixed assets

## **Equity investments in group enterprises**

Equity investments in group enterprises are recognised in the balance sheet at a proportional share under the equity method, the value being calculated on the basis of the accounting policies of the parent company by the deduction or addition of unrealised intercompany profits and losses, and with the addition or deduction of residual value of positive or negative goodwill measured by applying the acquisition method.

Group enterprises with negative equity are recognised without any value, and to the extent they are considered irrevocable, amounts owed by these companies are written down by the parent's share of the equity. If the negative equity exceeds the debtors, the residual amount is recognised under liability provisions to the extent the parent has a legal or actual liability to cover the negative equity of the subsidiary.

Newly taken over or newly established companies are recognised in the annual accounts as of the time of acquisition. Sold or liquidated companies are recognised at the time of cession.

Profit or loss in connection with the sale of group enterprises are measured as the difference between the sales amount and the book value of net assets at the time of the sale, inclusive of remaining consolidated goodwill and expected costs for sale and cession. Profit and loss are recognised in the profit and loss account under net financials.

#### **Inventories**

Inventories are measured at cost on basis of the FIFO method. In case the net realisable value of the inventories is lower than the cost, writedown takes place to this lower value.

The cost for trade goods comprises the acquisition cost with the addition of the delivery costs.

The net realisable value for inventories is recognised as the market price with deduction of completion costs and selling costs. The net realisable value is determined taking into consideration the negotiability, obsolescence, and development of the expected market price.

## **Debtors**

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

#### Accrued income and deferred expenses

Accrued income and deferred expenses recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year.

#### Available funds

Available funds comprise cash at bank and in hand.

## **Equity**

#### **Reserves for development costs**

Reserves for development costs comprise recognised development costs with deduction of related deferred tax liabilities. The reserves can not be used as dividend or for payment of losses. The reserves are reduced or dissolved if the recognised development costs are amortised or abandoned. This takes place by direct transfer to the distributable reserves of the equity.

#### Dividend

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under the equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of approval by the general meeting (the time of declaration).

## Corporate tax and deferred tax

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

According to the rules of joint taxation, Ganni A/S is unlimited, jointly and severally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses eligible for carry?over, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set?off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax.

### Liabilities

Financial liabilities related to borrowings are recognised at the received proceeds with the deduction of transaction costs incurred. In following periods, the financial liabilities are recognised at amortised cost, corresponding to the capitalised value by use of the effective interest. The difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the profit and loss account during the term of the loan.

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

## The cash flow statement

The cash flow statement shows the cash flow of the company for the year, divided in cash flows deriving from operating activities, investment activities, and financing activities, respectively, the changes in the liabilities, and the available funds at the beginning and the end of the year respectively.

The effect of cash flow deriving from purchase and sale of enterprises appears separately under cash flow from investment activities. In the cash flow statement, cash flow deriving from purchased enterprises is recognised as of the date of acquisition, and cash flow deriving from sold enterprises is recognised until the sales date.

# Cash flow from operating activities

Cash flow from operating activities are calculated as the results for the year adjusted for non-cash operating items, the change in the working capital, and corporate tax paid.

#### Cash flow from investment activities

Cash flow from investment activities comprises payments in connection with the acquisition and sale of enterprises and activities as well as the acquisition and sale of intangible and tangible fixed assets and fixed asset investments respectively.

# Cash flow from financing activities

Cash flow from financing activities comprises changes in the size or the composition of the share capital and the costs in this connection. Furthermore, these activities comprise borrowings, instalments on interestbearing debt, and payment of dividend to the shareholders.

#### Available funds

Available funds comprise cash funds with deduction of short-term bank debt.

# **Profit and loss account 1 January - 31 December**

Note		2017	2016
	Gross profit	108.998.545	55.526.916
3	Staff costs	-34.350.220	-26.901.885
	Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-4.429.110	-4.506.942
	Operating profit	70.219.215	24.118.089
	Income from equity investments in group enterprises	0	42.254
	Other financial income	370.007	294.345
	Other financial costs	-10.818.819	-2.404.953
	Results before tax	59.770.403	22.049.735
4	Tax on ordinary results	-13.226.272	-4.906.285
5	Results for the year	46.544.131	17.143.450

# **Balance sheet 31 December**

Assets
--------

Note	<u>2</u>	2017	2016
	Fixed assets		
6	Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	447.300	279.769
7	Development projects in progress and prepayments for		
	intangible fixed assets	717.834	0
	Intangible fixed assets in total	1.165.134	279.769
8	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	6.780.483	5.407.737
9	Decoration rented premises	8.998.267	6.398.873
	Tangible fixed assets in total	15.778.750	11.806.610
10	Equity investments in group enterprises	7.050	0
11	Other debtors	111.416	136.370
12	Deposits	1.083.976	982.657
	Financial fixed assets in total	1.202.442	1.119.027
	Fixed assets in total	18.146.326	13.205.406
	Current assets		
	Manufactured goods and trade goods	24.800.513	20.185.221
	Prepayments for goods	3.209.201	1.662.257
	Inventories in total	28.009.714	21.847.478
	Trade debtors	31.872.396	12.817.913
	Amounts owed by group enterprises	226.122	0
	Receivable corporate tax	226.000	0
	Other debtors	20.000	145.684
13	Accrued income and deferred expenses	1.907.679	1.206.923
	Debtors in total	34.252.197	14.170.520
	Available funds	8.136.625	15.662.352
	Current assets in total	70.398.536	51.680.350
	Assets in total	88.544.862	64.885.756

# **Balance sheet 31 December**

	Equity and liabilities		
Note	<u>2</u>	2017	2016
	Equity		
14	Contributed capital	1.572.000	1.572.000
	Reserve for development expenditure	559.910	0
	Results brought forward	38.428.377	22.616.708
	Proposed dividend for the financial year	0	8.000.000
	Equity in total	40.560.287	32.188.708
	Provisions		
15	Provisions for deferred tax	400.601	1.088.325
	Provisions in total	400.601	1.088.325
	Liabilities		
	Subordinate loan capital	0	2.524.000
	Bank debts	6.624.725	8.516.221
	Long-term liabilities in total	6.624.725	11.040.221
16	Liabilities	4.516.680	6.224.120
	Bank debts	7.619.129	304.374
	Trade creditors	9.746.428	8.044.536
	Debt to group enterprises	10.884.969	0
	Corporate tax	1.869.750	2.242.408
	Other debts	6.322.293	3.753.064
	Short-term liabilities in total	40.959.249	20.568.502
	Liabilities in total	47.583.974	31.608.723
	Equity and liabilities in total	88.544.862	64.885.756

- 1 Subsequent events
- 2 Special items
- 17 Mortgage and securities
- 18 Contingencies
- 19 Financial risks
- 20 Related parties

# **Statement of changes in equity**

	Contributed	Reserve for development	Results brought	Proposed dividend for the financial	
	capital	expenditure	forward	year	In total
Equity 1 January 2016	1.572.000	0	13.473.258	1.300.000	16.345.258
Distributed dividend	0	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Profit or loss for the year brought					
forward	0	0	9.143.450	8.000.000	17.143.450
Equity 1 January 2017	1.572.000	0	22.616.708	8.000.000	32.188.708
Distributed dividend	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Profit or loss for the year brought					
forward	0	0	45.984.221	0	45.984.221
Extraordinary dividend adopted					
during the financial year	0	0	-30.000.000	0	-30.000.000
Transferred from results brought					
forward	0	559.910	0	0	559.910
Fair value adjustment of hedging					
instruments	0	0	-221.220	0	-221.220
Tax on adjustment of hedging					
instruments	0	0	48.668	0	48.668
	1.572.000	559.910	38.428.377	0	40.560.287

# Cash flow statement 1 January - 31 December

Note	2	2017	2016
21	Results for the year	46.544.131	17.143.450
21 22	Adjustments Change in working capital	28.133.569 -11.083.044	11.481.581 -3.104.005
	Cash flow from operating activities before net financials	63.594.656	25.521.026
	Interest received and similar amounts	370.008	294.346
	Interest paid and similar amounts	-10.818.819	-2.404.953
	Cash flow from ordinary activities	53.145.845	23.410.419
	Corporate tax paid	-14.468.408	-2.534.935
	Cash flow from operating activities	38.677.437	20.875.484
	Purchase of intangible fixed assets	-1.085.845	-274.745
	Purchase of tangible fixed assets	-8.200.770	-4.074.831
	Purchase of financial fixed assets	-108.369	-68.740
	Sale of financial fixed assets	0	198.116
	Cash flow from investment activities	-9.394.984	-4.220.200
	Repayments of long-term debt	-6.122.935	-1.056.750
	Dividends paid during the year	-38.000.000	-1.030.730
	Cash flow from financing activities	-44.122.935	-2.356.750
	Changes in available funds	-14.840.482	14.298.534
		15.357.978	1.059.444
	Available funds 1 January 2017		
	Available funds 31 December 2017	517.496	15.357.978
	Available funds		
		0.424.525	4 # 2 2 4 4 5 5
	Available funds	8.136.625	15.662.352
	Short-term bank debts	-7.619.129	-304.374
	Available funds 31 December 2017	517.496	15.357.978

All amounts in DKK.

2017	2016

# 1. Subsequent events

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

# 2. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature in proportion to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any gains and losses related and which over time have a significant impact. Special items also include other significant amounts of non-recurring nature.

Special items for the year are specified below, showing where they are recognised in the income profit and loss account.

	2017
Costs:	
Exit-bonus Vækstfonden	6.240.000
	6.240.000
Special items are recognised in the following items in the annual accounts:	
Other financial costs	-8.000.000
Tax on ordinary results	1.760.000
Results of special items, net	-6.240.000

AΠ	amoui	nts in	DKK.

7 111 6	imounts in DKK.		
		2017	2016
3.	Staff costs		
	Salaries and wages	29.624.093	23.240.995
	Pension costs	1.853.234	1.590.563
	Other costs for social security	657.018	500.214
	Other staff costs	2.215.875	1.570.113
		34.350.220	26.901.885
	Executive board	1.272.874	0
	Board of directors	75.000	0
		1.347.874	0
	Average number of employees	70	60
4.	Tax on ordinary results		
	Tax of the results for the year, parent company	13.869.750	5.028.408
	Adjustment for the year of deferred tax	-639.056	-118.027
	Adjustment of tax for previous years	-4.422	-4.096
		13.226.272	4.906.285
5.	Proposed distribution of the results		
	Dividend for the financial year	0	8.000.000
	Allocated to results brought forward	45.984.221	9.143.450
	Allocated to other statutory reserves	559.910	0
	Distribution in total	46.544.131	17.143.450

6.	Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights		
	Cost 1 January 2017	1.848.520	1.573.775
	Additions during the year	368.011	274.745
	Cost 31 December 2017	2.216.531	1.848.520
	Amortisation and writedown 1 January 2017	-1.568.751	-889.238
	Amortisation for the year	-200.480	-679.513
	Amortisation and writedown 31 December 2017	-1.769.231	-1.568.751
	Book value 31 December 2017	447.300	279.769
7.	Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets		
	Additions during the year	717.834	0
	Cost 31 December 2017	717.834	0
	Book value 31 December 2017	717.834	0
8.	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
	Cost 1 January 2017	9.958.083	9.110.226
	Additions during the year	3.353.761	847.857
	Cost 31 December 2017	13.311.844	9.958.083
	Amortisation and writedown 1 January 2017	-4.550.348	-2.684.222
	Depreciation for the year	-1.981.013	-1.866.124
	Amortisation and writedown 31 December 2017	-6.531.361	-4.550.346
	Book value 31 December 2017	6.780.483	5.407.737

All a	mounts in DKK.		
		31/12 2017	31/12 2016
9.	Decoration rented premises		
	Cost 1 January 2017	12.256.998	9.030.022
	Additions during the year	4.847.009	3.226.974
	Cost 31 December 2017	17.104.007	12.256.996
	Depreciation and writedown 1 January 2017	-5.858.120	-3.896.818
	Depreciation for the year	-2.247.620	-1.961.305
	Depreciation and writedown 31 December 2017	-8.105.740	-5.858.123
	Book value 31 December 2017	8.998.267	6.398.873
10.	<b>Equity investments in group enterprises</b>		
	Acquisition sum, opening balance 1 January 2017	186.250	186.250
	Additions during the year	7.050	0
	Disposals during the year	-186.250	0
	Cost 31 December 2017	7.050	186.250
	Revaluations, opening balance 1 January 2017	-186.250	-186.250
	Results for the year before goodwill amortisation	0	-20.152
	Reversal of prior revaluations	186.250	0
	Offsetting against debtors	0	20.152
	Revaluation 31 December 2017	0	-186.250
	Book value 31 December 2017	7.050	0
11.	Other debtors		
	Cost 1 January 2017	136.370	208.486
	Disposals during the year	-24.954	-72.116
	Cost 31 December 2017	111.416	136.370
	Book value 31 December 2017	111.416	136.370

All amounts in DKK.

		21/12/2017	21/12/2016
		31/12 2017	31/12 2016
12.	Deposits		
	Cost 1 January 2017	982.657	1.039.917
	Additions during the year	101.319	68.740
	Disposals during the year	0	-126.000
	Cost 31 December 2017	1.083.976	982.657
	Book value 31 December 2017	1.083.976	982.657

# 13. Accrued income and deferred expenses

Accrued income and deferred expenses comprises of prepaid rent, insurance and subscriptions etc.

# 14. Contributed capital

The share capital consists of 15,720 shares, each with a nominal value of DKK 100. No shares hold particular rights.

Within the latest five years, no changes in the share capital have taken place.

## 15. Provisions for deferred tax

S	400.601	1.088.325
Deferred tax recognised directly in equity	-48.668	0
Deferred tax of the results for the year	-639.056	-118.027
Provisions for deferred tax 1 January 2017	1.088.325	1.206.352

Provisions for deferred tax concerns intagible and tangible fixed assets, prepaid costs and tax loss to carry forward.

All amounts in DKK.

#### 16. Liabilities

	Instalments first year	Outstanding debt after 5 years	Debt in total 31 Dec 2017	Debt in total 31 Dec 2016
Subordinate loan capital	0	0	0	3.724.000
Bank debts	4.516.680	0	11.141.405	13.540.340
	4.516.680	0	11.141.405	17.264.340

# 17. Mortgage and securities

For bank debts, tDKK 17.092, the company has provided security in company assets representing a nominal value of tDKK 24.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Inventories	DKK 24.801.000
Receivable from sales and services	DKK 31.872.000
Intangible fixed assets	DKK 1.165.000
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	DKK 6.780.000

# 18. Contingencies

# **Contingent liabilities**

	DKK in thousands
Leasing liabilities	253
Other contingent liabilities	7.526
Contingent liabilities in total	7.779

# Leasing liabilities

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of tDKK 68. The leasing contracts have 45 months left to run, and the total outstanding leasing payment is tDKK 253.

# Other contingent liabilities

The company entered into leasing contracts with a total liablity of tDKK 7,526. The leasing contracts' notice periods are between 3-47 months.

All amounts in DKK.

# . Contingencies (continued)

#### Joint taxation

Danish Fashion Co A/S, company reg. no 38747932 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from December 20 2017, unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

## 19. Financial risks

## Exchange rate risks

For currency hedging of the future purchase of goods in USD, the company has entered into forward exchange contracts of a total t.DKK 3.900. Compared to the forward price at the balance sheet date, the contracts have a negative value of approximately t.DKK 221. The capital loss is recognised in the equity.

# 20. Related parties

## **Controlling interest**

Danish Fashion Co A/S Frederiksholms Kanal 4 1220 Copenhagen C Denmark Majority shareholder

#### Consolidated annual accounts

The company is included in the consolidated annual accounts of Danish Fashion Co A/S, Frederiksholms Kanal 4, 1220 Copenhagen C, Denmark.

All a	mounts in DKK.		
		2017	2016
21.	Adjustments		
	Depreciation and amortisation	4.429.113	4.506.942
	Income from equity investments in group enterprises	0	-42.254
	Other financial income	-370.007	-294.345
	Other financial costs	10.818.819	2.404.953
	Tax on ordinary results	13.226.272	4.906.285
	Other adjustments	29.372	0
		28.133.569	11.481.581
22.	Change in working capital		
	Change in inventories	-6.162.236	-4.954.626
	Change in debtors	-19.855.677	-2.304.362
	Change in trade creditors and other liabilities	14.934.869	4.154.983
		-11.083.044	-3.104.005